ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BA TƠ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND

V/v rà soát văn bản chịu sự

tác động của việc sắp xếp

tổ chức bộ máy

           Ba Tơ, ngày     tháng 4 năm 2025

   Kính gửi:

                  - Các cơ quan, ban, ngành huyện;

                  - UBND các xã, thị trấn.

Theo đề nghị của Sở Tư pháp tỉnh Quảng Ngãi tại Công văn số 457/STP-

XDKT&TDTHPL ngày 12/3/2025 về việc rà soát văn bản chịu sự tác động của

việc sắp xếp tổ chức bộ máy; Chủ tịch UBND huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành huyện và Chủ tịch UBND các xã, thị

trấn: Tập trung nguồn lực tổ chức rà soát, xác định chính xác văn bản quy phạm

pháp luật (QPPL) chịu sự tác động của việc sắp xếp tổ chức bộ máy nhà nước,

phương án xử lý văn bản QPPL chịu sự tác động của việc sắp xếp tổ chức bộ máy

theo hướng dẫn tại các tài liệu được gửi kèm theo Công văn này và chịu trách

nhiệm về kết quả rà soát, đề xuất xử lý văn bản do cơ quan, ban, ngành và địa

phương mình thực hiện. Hoàn thành kết quả thực hiện gửi về UBND huyện (qua

Phòng Tư pháp) chậm nhất ngày 06/4/2025.

* Lưu ý: Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành huyện chịu trách nhiệm rà

soát nội dung, đề xuất phương án xử lý đối với văn bản QPPL do cơ quan, đơn vị

mình tham mưu cho HĐND, UBND huyện ban hành. Đồng thời, chịu trách nhiệm

về kết quả rà soát đầy đủ, không bỏ sót văn bản.

2. Trên cơ sở kết quả báo cáo của các cơ quan đơn vị, địa phương, giao

Phòng Tư pháp tổng hợp và tham mưu UBND huyện báo cáo kết quả thực hiện gửi

về Sở Tư pháp theo đúng thời gian quy định.

Đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành huyện và Chủ tịch UBND các

xã, thị trấn nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng Tư pháp;

- Văn phòng HĐND&UBND huyện;

- Lưu: VT, TP (NI).

CHỦ TỊCH

Phạm Giang Nam

		2025-04-02T08:25:17+0700

		2025-04-02T10:48:48+0700

		2025-04-02T10:48:48+0700

		2025-04-02T10:48:48+0700